



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório nº 023/22

PREGÃO PRESENCIAL nº 7 - Sessão: 2

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E RELACIONADOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE TABATINGA/SP, CONFORME O PROTOCOLO 161/2022.

Na data de 21 de março de 2022, às 10:24, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo
6215	03/01/2022	Amanda Ferreira	Pregoeiro
6215	03/01/2022	Celia Regina Gardim	Pregoeiro
6215	03/01/2022	Itamar Silveira Junior	Equipe de Apoio

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO – CONFORME SESSÃO I

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA - CONFORME SESSÃO I

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO - CONFORME SESSÃO I

AMOSTRAS APROVADAS/REPROVADAS DA SESSÃO I

Item	Código	JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EP	Unid.	QTD.	V.Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
5	202.001.378	AMACIANTE CONCENTRADO 2L Marca: look limp	FR	600	5,40	OK	ATENDE O EDITAL
46	202.001.071	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN) Marca: kid lixo	FD	600	47,00	OK	ATENDE O EDITAL
47	202.001.349	SACO DE LIXO PRETO 15L 100UN Marca: kid lixo	FD	250	11,20	OK	ATENDE O EDITAL
49	202.001.347	SACO XADREZ P/ LIMPEZA Marca: kid lixo	UN	1200	3,20	OK	ATENDE O EDITAL
Item	Código	C. H. LAZZARI - ME	Unid.	QTD.	V.Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
2	202.001.002	ALCOOL ETILICO 1L Marca: FLOPS	FR	1200	8,60	OK	ATENDE O EDITAL
14	202.001.089	COPO DESCARTAVEL 180ML (100 UN) Marca: VERO	FD	6000	4,69	OK	ATENDE O EDITAL
15	202.001.014	COPO DESCARTAVEL 50ML (100 UN) Marca: VERO	PCT	3000	2,75	OK	ATENDE O EDITAL
19	202.001.024	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Marca: BETTANIN	UN	3000	0,84	OK	ATENDE O EDITAL
35	202.001.050	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M (4 UN) Marca: PALOMA	PCT	8000	5,50	OK	ATENDE O EDITAL
39	202.001.055	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 60CM Marca: DAMA	UN	100	3,00	OK	ATENDE O EDITAL
41	202.001.363	RODO DE ALUMINIO 40CM SEM CABO Marca: DAMA	UN	200	7,80	OK	ATENDE O EDITAL
42	202.001.364	RODO DE ALUMINIO 60CM SEM CABO Marca: DAMA	UN	100	9,36	OK	ATENDE O EDITAL
51	202.001.352	VASSOURA NYLON S/ CABO Marca: SOBERANO	UN	600	3,55	OK	ATENDE O EDITAL

**PREFEITURA DE TABATINGA/SP**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSMunicípio de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Item	Código	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	Unid.	QTD.	V.Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
7	202.001.360	CABO DE ALUMINIO 120CM C/ SISTEMA DE ROSCA Marca: SANCHES	UN	300	12,70	OK	ATENDE O EDITAL
8	202.001.379	CABO DE ALUMINIO 90CM C/ ROSCA Marca: SANCHES	UN	60	11,05	OK	ATENDE O EDITAL
22	202.001.161	FOSFORO DE SEGURANÇA (200 PALITOS) Marca: GABOARDI	CX	300	3,50	NÃO	NÃO APRESENTOU AMOSTRA
29	202.001.039	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. M Marca: TALGE	PAR	1200	3,84	OK	ATENDE O EDITAL
44	202.001.064	SABONETE INFANTIL 80G Marca: HUGGIES	UN	1200	4,00	OK	ATENDE O EDITAL
Item	Código	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	Unid.	QTD.	V.Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
4	202.001.377	ALVEJANTE SEM CLORO 2L Marca: BARBAREX	FR	600	5,06	OK	ATENDE O EDITAL
6	202.001.358	BALDE PLASTICO 10L Marca: FORMAPLAST	UN	120	7,90	NÃO	NÃO ATENDE O EDITAL
9	202.001.319	CAIXA PLASTICA 50L Marca: PALSNEW	UN	60	62,80	OK	ATENDE O EDITAL
10	202.001.343	CAIXA PLASTICA MULTIUSO 35L Marca: PLASNEW	UN	60	44,90	OK	ATENDE O EDITAL
11	202.001.306	CESTO PLASTICO 30L Marca: ARQPLAST	UN	60	55,70	OK	ATENDE O EDITAL
17	202.001.344	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML Marca: BIO KRISS	FR	6000	1,78	NÃO	NÃO ATENDE O EDITAL, BAIXO RENDIMENTO
18	202.001.022	ESCOVA SANITARIA Marca: CLINCK	UN	60	4,84	OK	ATENDE O EDITAL
20	202.001.025	ESPONJA P/ BANHO Marca: OBER	UN	600	1,40	OK	ATENDE O EDITAL
28	202.001.346	LIXEIRA PLASTICA 9L Marca: ARQPLAST	UN	100	19,90	OK	ATENDE O EDITAL
31	202.001.045	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML Marca: MAT INSET	FR	600	8,70	OK	ATENDE O EDITAL
32	202.001.321	PA DE LIXO SEM CABO Marca: MUNO	UN	120	6,43	NÃO	NÃO ATENDE O EDITAL
33	202.001.362	PANO MULTIUSO PICOTADO Marca: WESTERN	RL	600	23,70	OK	ATENDE O EDITAL
38	202.001.054	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 40CM Marca: RODOS 2000	UN	200	2,50	OK	ATENDE O EDITAL
40	202.001.383	RODO ABRASIVO 23CM SEM CABO Marca: ESPONFLORA	UN	200	4,84	OK	ATENDE O EDITAL
Item	Código	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Unid.	QTD.	V.Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
1	202.001.148	AGUA SANITARIA 5L Marca: biokriss	GL	1200	8,20	OK	ATENDE O EDITAL
13	202.001.013	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML Marca: turma da xuxinha	FR	300	13,47	OK	ATENDE O EDITAL
24	202.001.381	LAVA ROUPAS 5L Marca: biokriss	GL	600	17,20	OK	ATENDE O EDITAL
26	202.001.382	LIMPADOR MULTIUSO PINHO GEL 2L Marca: barbarex	FR	1200	9,49	OK	ATENDE O EDITAL
30	202.001.361	LUVA VINIFLEX TAM. M (100 UN) Marca: Iuvix	CX	1200	19,20	OK	ATENDE O EDITAL
50	255.002.205	SHAMPOO INFANTIL - 400 ML Marca: turma da xuxinha	FR	300	19,00	OK	ATENDE O EDITAL

**PREFEITURA DE TABATINGA/SP**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSMunicípio de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Item	Código	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Unid.	QTD.	V.Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
25	202.001.034	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML Marca: BUFALO	FR	1200	3,84	OK	ATENDE O EDITAL
27	202.001.197	LIMPADOR PERFUMADO P/ PISOS 2L Marca: TRIEX LIMPA PISO	FR	1200	9,90	OK	ATENDE O EDITAL
36	202.001.051	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) Marca: NOVO PAPEL	PCT	5000	13,80	OK	ATENDE O EDITAL
Item	Código	COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES	Unid.	QTD.	V.Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
12	202.001.380	CESTO PLASTICO 45L Marca: PLASNEW	UN	60	99,90	NÃO	NÃO ATENDE O EDITAL
21	202.001.026	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 (30 UN) Marca: BRIGITA	CX	1600	3,50	OK	ATENDE O EDITAL
34	202.001.310	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300M Marca: ALVEFLOR	RL	200	6,70	OK	ATENDE O EDITAL
37	202.001.052	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) Marca: DAMA	PCT	600	4,00	OK	ATENDE O EDITAL
43	202.001.164	SABAO EM PO 2KG Marca: TIXAM	CX	1800	19,50	OK	ATENDE O EDITAL
Item	Código	ALTABOR LAMINACAO E TRITURACAO DE ARTEFATOS - EIRE	Unid.	QTD.	V.Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
48	202.001.348	SACO DE LIXO PRETO 50L 100UN Marca: ALTABOR	FD	500	29,10	OK	ATENDE O EDITAL
Item	Código	LICITALIMP COMERCIAL LTDA	Unid.	QTD.	V.Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
3	207.004.686	ALCOOL GEL 5L Marca: LIMPA LIDER	GL	600	38,00	OK	ATENDE O EDITAL
16	202.001.151	DESINFETANTE 5L Marca: LIMPA LIDER	GL	1200	7,50	NÃO	NÃO ATENDE O EDITAL
23	202.001.384	LAVA ROUPAS 2L Marca: LIMPA LIDER	FR	300	7,50	OK	ATENDE O EDITAL
45	202.001.311	SABONETE LIQUIDO 2L Marca: LIMPA LIDER	GL	300	8,90	OK	ATENDE O EDITAL

RECURSO

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão a todos os proponentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, estabelecendo o prazo de **03 (três) dias** para apresentação das **AMOSTRAS da 2ª Colocada (AS AMOSTRAS JÁ APRESENTADAS, NÃO PRECISARÃO SER REAPRESENTADAS)**, conforme segue:

Item	1983 Código	JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EPP, CNPJ: 59.902.262/0001-94 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	202.001.378	AMACIANTE CONCENTRADO 2L Marca: look limp	FR	600	5,40	3.240,00
46	202.001.071	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN) Marca: kid lixo	FD	600	47,00	28.200,00
47	202.001.349	SACO DE LIXO PRETO 15L 100UN Marca: kid lixo	FD	250	11,20	2.800,00
49	202.001.347	SACO XADREZ P/ LIMPEZA Marca: kid lixo	UN	1200	3,20	3.840,00
		Total do Proponente				38.080,00
Item	2237 Código	C. H. LAZZARI – ME, CNPJ: 10.348.911/0001-68 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	202.001.002	ALCOOL ETILICO 1L Marca: FLOPS	FR	1200	8,60	10.320,00



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

14	202.001.089	COPO DESCARTAVEL 180ML (100 UN) Marca: VERO	FD	6000	4,69	28.140,00
15	202.001.014	COPO DESCARTAVEL 50ML (100 UN) Marca: VERO	PCT	3000	2,75	8.250,00
19	202.001.024	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Marca: BETTANIN	UN	3000	0,84	2.520,00
35	202.001.050	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M (4 UN) Marca: PALOMA	PCT	8000	5,50	44.000,00
39	202.001.055	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 60CM Marca: DAMA	UN	100	3,00	300,00
41	202.001.363	RODO DE ALUMINIO 40CM SEM CABO Marca: DAMA	UN	200	7,80	1.560,00
42	202.001.364	RODO DE ALUMINIO 60CM SEM CABO Marca: DAMA	UN	100	9,36	936,00
51	202.001.352	VASSOURA NYLON S/ CABO Marca: SOBERANO	UN	600	3,55	2.130,00
Total do Proponente						98.156,00
Item	2239 Código	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP CNPJ: 02.961.157/0001-09 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	202.001.360	CABO DE ALUMINIO 120CM C/ SISTEMA DE ROSCA Marca: SANCHES	UN	300	12,70	3.810,00
8	202.001.379	CABO DE ALUMINIO 90CM C/ ROSCA Marca: SANCHES	UN	60	11,05	663,00
29	202.001.039	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. M Marca: TALGE	PAR	1200	3,84	4.608,00
44	202.001.064	SABONETE INFANTIL 80G Marca: HUGGIES	UN	1200	4,00	4.800,00
Total do Proponente						13.881,00
Item	3891 Código	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME CNPJ: 62.479.555/0001-15 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	202.001.377	ALVEJANTE SEM CLORO 2L Marca: BARBAREX	FR	600	5,06	3.036,00
9	202.001.319	CAIXA PLASTICA 50L Marca: PALSNEW	UN	60	62,80	3.768,00
10	202.001.343	CAIXA PLASTICA MULTIUSO 35L Marca: PLASNEW	UN	60	44,90	2.694,00
11	202.001.306	CESTO PLASTICO 30L Marca: ARQPLAST	UN	60	55,70	3.342,00
16	202.001.151	DESINFETANTE 5L Marca: BIO KRISS	GL	1200	7,71	9.252,00
18	202.001.022	ESCOVA SANITARIA Marca: CLINCK	UN	60	4,84	290,40
20	202.001.025	ESPONJA P/ BANHO Marca: OBER	UN	600	1,40	840,00
28	202.001.346	LIXEIRA PLASTICA 9L Marca: ARQPLAST	UN	100	19,90	1.990,00
31	202.001.045	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML Marca: MAT INSET	FR	600	8,70	5.220,00
33	202.001.362	PANO MULTIUSO PICOTADO Marca: WESTERN	RL	600	23,70	14.220,00
38	202.001.054	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 40CM Marca: RODOS 2000	UN	200	2,50	500,00
40	202.001.383	RODO ABRASIVO 23CM SEM CABO Marca: ESPONFLORA	UN	200	4,84	968,00
Total do Proponente						46.120,40
Item	4454 Código	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME CNPJ: 13.021.891/0001-04 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	202.001.148	AGUA SANITARIA 5L Marca: biokriss	GL	1200	8,20	9.840,00
12	202.001.380	CESTO PLASTICO 45L Marca: arq palst	UN	60	100,00	6.000,00
13	202.001.013	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML Marca: turma da xuxinha	FR	300	13,47	4.041,00
24	202.001.381	LAVA ROUPAS 5L Marca: biokriss	GL	600	17,20	10.320,00
26	202.001.382	LIMPADOR MULTIUSO PINHO GEL 2L Marca: barbarex	FR	1200	9,49	11.388,00
30	202.001.361	LUVA VINIFLEX TAM. M (100 UN) Marca: luvix	CX	1200	19,20	23.040,00
32	202.001.321	PA DE LIXO SEM CABO Marca: silva	UN	120	8,60	1.032,00
50	255.002.205	SHAMPOO INFANTIL - 400 ML Marca: turma da xuxinha	FR	300	19,00	5.700,00
Total do Proponente						71.361,00
Item	9265 Código	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 17.357.402/0001-40 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	202.001.358	BALDE PLASTICO 10L Marca: ARQPLAST	UN	120	8,00	960,00
22	202.001.161	FOSFORO DE SEGURANÇA (200 PALITOS) Marca: FIAT LUX	CX	300	3,92	1.176,00
25	202.001.034	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML Marca: BUFALO	FR	1200	3,84	4.608,00
27	202.001.197	LIMPADOR PERFUMADO P/ PISOS 2L Marca: TRIEX LIMPA PISO	FR	1200	9,90	11.880,00
36	202.001.051	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) Marca: NOVO PAPEL	PCT	5000	13,80	69.000,00
Total do Proponente						87.624,00
Item	13810 Código	COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES, CNPJ: 36.367.694/0001-47 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	202.001.344	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML Marca: LIMPOL	FR	6000	2,10	12.600,00
21	202.001.026	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 (30 UN) Marca: BRIGITA	CX	1600	3,50	5.600,00
34	202.001.310	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300M Marca: ALVEFLOR	RL	200	6,70	1.340,00
37	202.001.052	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) Marca: DAMA	PCT	600	4,00	2.400,00
43	202.001.164	SABAO EM PO 2KG Marca: TIXAM	CX	1800	19,50	35.100,00



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

		Total do Proponente				57.040,00
Item	13958 Código	ALTABOR LAMINACAO E TRITURACAO DE ARTEFATOS – EIRELI, CNPJ: 33.749.949/0001-48 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
48	202.001.348	SACO DE LIXO PRETO 50L 100UN Marca: ALTABOR	FD	500	29,10	14.550,00
		Total do Proponente				14.550,00
Item	14847 Código	LICITALIMP COMERCIAL LTDA CNPJ: 43.825.429/0001-20 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	207.004.686	ALCOOL GEL 5L Marca: LIMPA LIDER	GL	600	38,00	22.800,00
23	202.001.384	LAVA ROUPAS 2L Marca: LIMPA LIDER	FR	300	7,50	2.250,00
45	202.001.311	SABONETE LIQUIDO 2L Marca: LIMPA LIDER	GL	300	8,90	2.670,00
		Total do Proponente				27.720,00

Ato contínuo, a senhora Pregoeira declarou que as empresas vencedoras possuem 3 (três) dias para a apresentação das amostras dos itens ganhos, conforme edital, ou seja, até a data de **24/03/2022**, das 8h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h00min, no Paço Municipal, situado a Rua Dario Rodrigues Louzada, nº 338, Centro, Tabatinga/SP, CEP: 14.910-000.

LISTAGEM DAS AMOSTRAS A SEREM APRESENTADAS:

Item	3891 Código	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME CNPJ: 62.479.555/0001-15 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	202.001.151	DESINFETANTE 5L Marca: BIO KRISS	GL	1200	7,71	9.252,00
Item	4454 Código	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME CNPJ: 13.021.891/0001-04 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	202.001.380	CESTO PLASTICO 45L Marca: arq palst	UN	60	100,00	6.000,00
32	202.001.321	PA DE LIXO SEM CABO Marca: silva	UN	120	8,60	1.032,00
Item	9265 Código	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 17.357.402/0001-40 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	202.001.358	BALDE PLASTICO 10L Marca: ARQPLAST	UN	120	8,00	960,00
22	202.001.161	FOSFORO DE SEGURANÇA (200 PALITOS) Marca: FIAT LUX	CX	300	3,92	1.176,00
Item	13810 Código	COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES, CNPJ: 36.367.694/0001-47 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	202.001.344	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML Marca: LIMPOL	FR	6000	2,10	12.600,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS: Não houve.

ASSINAM - Comissões / Portarias:

Amanda Ferreira
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022

Celia Regina Gardim
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022

Itamar Silveira Junior
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022